me consulere de lecori, audiam, licet invitatus : Quis A enim indicavit tibi quod nudus essem, nisi quod ex ligno, de quo præcepferam tibi ne comederes, comedisti? (Gen. iii, 11.) Nonne comedestio interdicta, consensio est prohibita? illa perdit nuditatem; quia et hæc ingerit confusionem. O quanta audacia puritas conscientiæ! O quanta trepidatio fœditas ejus? sævit itaque vox hæc increpatoria in interioribus domus meæ, tonans et fulgurans cum strepitu magno, arguens et corripiens cum omni imperio sic: Cur tanta est iniqüitas in te? quem fructum tunc habuisti in illis, in quibus nunc erubescis? nam finis illorum mors est. Si in carne seminasti, quid metes nisi corruptionem? (Gal. vi, 8.) cur menti tuæ excidit sententia hæc apostolica? cur et illa: Si secundum carnem vixeritis, moriemini? (Rom. viii, 13.) Si mundum dilexisti, quid tibi ad æternitatem duntaxat pertinens emolumentum ejus conferet dilectio, cum ipse transeat et concupiscentia ejus? (I Joan. ii, 17.) cur adulterium voluisti? quia ipsum diligere, Deum odio habere est, legis namque etsi frustra: Si quis diligit mundum, non est charitas Patris in eo (II Joan. ii, 15). Sic arguit me, et statuit me contra faciem meam hæc vox signans quasi in sacculo delicta mea (Job xiv, 17); de propriis stercoribus lapidans me, et luto meo perliniens faciem meam.

V. Ponit etiam coram me sanctam aliorum conversationem: ut magis ex eo intelligam propriam damnandam esse fœditatem. Instaurat testes suos contra me, ut pene militent in me. Nam ad hoc mihi cum propheta ostendit templum ut metiar illud et confundar ex omnibus quæ feci (Ezech. xliii, 10). Jube: mihi respicere homines, ut consequenter dicam: peccavi (Job xxxiii, 27): et ad cumulum confusionis meæ tales mihi coram oculis proponit, quæ, cum me et debiliores esse videantur, et imperitiores, longe supra me, et ad præcavenda sunt inquänumenta callidores, et ad vincenda tentamenta valentes. Sapiens itaque es: sed ut facias mala, bene autem facere nescis (Jerem. iv, 22). Nam quo pacto, quove fructu sapiens es, si tibi non es: et fortis, si fortitudo tua quasi favilla stupræ? (Isa. i, 31) quam enim stupra in igne, talem tu habes fortitudinem in tentatione.

VI. Sed et gradus mihi et ordines meos opponit: sublimitatem quoque professionis, et tempus conversionis. Diaconus, inquit, vel sacerdos, canonicus et religionis habitu indutus tale aliquid committere debuit? servum Dei, servum decuit esse peccati? Ergone decens fuit, ut amicus et familiaris Domini, paronymphus et præco Christi aliquid in se admittaret, quod tanto talique Domino tam graviter disperceret? En quoties violasti professionis tuæ vota, quæ distinxerunt labia tua? (Psal. lxv, 14.) Quam melius tibi fuerat votum non vovisse, quam votum non solvisse? Quidni multa voventi, et non solummodo votum non solventi, imo contra votum multa præsumenti ipsa sublimitas professionis major cumulus